
SMLOUVA č. SD - 18/2021 
na zajištění likvidace odpadu 

I. 

Objednatel : 
Smluvní strany 

Domov Na cestě 
Adresa: Tyršova 389, 539 73, Skuteč 
Provozovna 1: CZE00071, Předhradí, 539 74 Předhradí 

1, Tyršova 389, 539 73 Skuteč 
15053822 

Provozovna 2: 
IČ: 
Tel., e-mail: , p. Vostřel 
dále jen „objednatel", zastoupený panem Mgr. Jakubem Vávrou, ředitelem 

a 

Zhotovitel: Technické služby Hlinsko, s.r.o. 
Srnská 382, 539 01 Hlinsko Adresa: 

IČZ: CZE 00379 
IČ: 25951611 
DIČ: CZ25951611 
bank. spojení: Komerční banka a.s., pobočka Hlinsko, č. ú . :  
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 17293, dále 
jen Zhotovitel, zastoupený panem Petrem Stejskalem, jednatelem společnosti, 
se dohodly dne níže uvedeného uzavřít ve smyslu ustanovení Občanského zákoníku tuto smlouvu za podmínek dále 
uvedených: 

li. 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy jsou následující závazky smluvních stran: 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje od objednatele převzít a zneškodnit odpady specifikované přílohou č. 1 

k této smlouvě. 
2. Objednatel se zavazuje, že Zhotoviteli zaplatí za služby provedené dle čl. li odst. 1, cenu dle čl. V odst. 1 této 

smlouvy. 
3. Obě smluvní strany souhlasí, že zavedení dalších aktivit podle požadavku může být projednáno v rámci 

dodatku k této smlouvě nebo formou jednorázového ujednání. 

Ill. 
Rozsah a způsob plnění předmětu smlouvy 

1. Zhotovitel je provozovatelem řízené skládky odpadu Srní a sběrného dvora v Hlinsku. Do uvedených zařízení 
zhotovitel smí přijmout odpady stanovené provozním řádem. Zhotovitel dále prohlašuje, že pro přijetí odpadů 
uvedených v příloze č.1 této smlouvy je oprávněnou osobou ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, 
v platném znění. Rozsah sjednaných služeb je specifikován v příloze k této smlouvě. 

IV. 
Čas a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit činnosti ujednané v rozsahu dle čl. Ill této smlouvy od 1. 1. 2022. Smlouva je 
sjednána na dobu neurčitou. 

v. 
Cena plnění 

1. Cena za převzetí a odstranění odpadů je stanovena dle aktuálního platného ceníku Zhotovitele pro dané 
zařízení na příslušný rok. Příslušné ceny v době uzavření této smlouvy jsou uvedeny v Příloze č. 2. Pokud 
by došlo z rozhodnutí orgánů Svazku ke změně ceníkových cen, je povinen Zhotovitel oznámit změnu cen 
písemně nebo e-mailem. 
Zhotovitel je oprávněn změnit cenu včetně DPH v případě změny sazeb daně z přidané hodnoty a to k datu 
účinnosti příslušné změny. V případě, že vstoupí v účinnost právní norma, která bude mít vliv na výši nákladů 
zhotovitele na nakládání s odpady dle této smlouvy (například změna výše poplatku za uložení komunálního 
odpadu na skládku, změna výše rezervy na rekultivaci skládky, přijetí dalšího zákonného poplatku v souvislosti 
s odpadovým hospodářstvím apod.}, může zhotovitel jednostranně změnit jednotkovou cenu v rozsahu této 
právní normy, a to počínaje od jejího vstupu v účinnost. O provedení změny jednotkové ceny bude zhotovitel 

- 1 -



objednavatele informovat písemně nebo e-mailem a změna bude následně potvrzena dodatkem k této 
smlouvě. 

VI. 
Platební podmínky a úhrada faktur 

1. Fakturace bude prováděna 1 x měsíčně, splatnost faktury je 14 dnů od data vystavení. Termínem úhrady se 
rozumí den potvrzení platebního příkazu bankou. Pro případ prodlení s úhradou faktury v dohodnutých 
termínech, uhradí objednatel smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den z prodlení. V případě, 
že objednatel neuhradí fakturu do 60 dní ode dne řádného termínu úhrady, bude zastavena služba do 
okamžiku uhrazení faktury. 

VII. 
Závazky Zhotovitele 

1. Odpady kategorie „O" bude Zhotovitel ukládat na zabezpečenou skládku odpadů v Srní u Hlinska nebo na 
sběrný dvůr v Hlinsku v souladu s provozním řádem. Separovaný odpad bude předán k dalšímu zpracování 
nebo využití. 

2. Pro zneškodnění odpadů kategorie „N" bude využíván Sběrný dvůr v Hlinsku, případně zařízení smluvních 
partnerů Zhotovitele, která vyhovují požadavkům platné legislativy v oblasti odpadového hospodářství. 

3. Zhotovitel je zodpovědný za nakládání s odpady v rozsahu této smlouvy v souladu s požadavky příslušné 

legislativy. 
4. Jakékoli změny trvalého charakteru projednají obě smluvní strany v dostatečném předstihu, avšak minimálně 

14 dní před termínem účinnosti požadované změny. 

VIII. 
Závazky Objednatele 

1. Objednatel je povinen Zhotoviteli pravidelně lx ročně zasílat Základní popis odpadu pro odpady ukládané na 
skládce a odpady předávané do Sběrného dvora Zhotovitele. Platnost Popisu je 1 rok od data potvrzeného na 
ZPO. 

IX. 
Trvání a ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva je platná od 1. 1. 2022 a je uzavřena na dobu neurčitou. Výpověď lze dát bez uvedení důvodu 
písemně, jinak je neplatná. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po 
doručení výpovědi. 

X. 
Vyšší moc 

1. Zhotovitel není vystaven náhradě škod nebo odstoupení od smlouvy pro neplnění závazků, jestliže jeho 
prodlení v plnění nebo neplnění závazků dle této smlouvy, je výsledkem nějaké události způsobené Vyšší mocí. 

2. Pro účely této smlouvy znamená „Vyšší moc" událost mimo kontrolu Zhotovitele. Takové události mohou být 
zejména války, revoluce, požáry, záplavy, epidemie, karanténní omezení, dopravní embarga a stávky. 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

Smluvní strany se dohodly na následujících ustanoveních: 
1. Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném 

znění. 

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze dodatky učiněnými v písemné formě, podepsanými odpovědnými 
zástupci obou smluvních stran. 

3. Smlouva byla uzavřena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 
4. Tato smlouva nahrazuje smlouvu č. SD-0006/2018 vč. dodatků. 

V Hlinsku dne „2..?.: .. !.J. ...... 2021 

Přílohy: 

Zhotovitel 

Příloha č. 1 - Rozsah služeb 
Příloha č. 2 - Ceník 

- 2 -

Objednatel 



Příloha č. 1 ke smlouvě č. SD - 18/2021- Rozsah služeb 

I. 
Rozsah a způsob poskytované služby 

1. Obsah sjednané služby tvoří následující dohodnuté činnosti: 
Přejímka odpadu do zařízení Zhotovitele případně do zařízení smluvních partnerů Zhotovitele, které vyhovují 
požadavkům platné legislativy v oblasti odpadového hospodářství. S odpady bude nakládáno 
dle čl. VII. 

li. 
Druhy odpadů 

Druhy odpadů - SD Hlinsko 

Druh odpadu Kat.číslo Kategorie 
Cena za likvidaci 

Kč/kg 

Papírové a lepenkové obaly 15 0101 o 0,00 

Plastové obaly 15 0102 o 2,00 

Směsné stavební a demoliční odpady 17 09 04 o 2,00 

Odpady, na jejichž sběr a odstraňování nejsou kladeny 
zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekce 18 0104 o 10,00 
(odpad - bude uložen do 1100 I kontejnerů) 
Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny 
zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekce -- bude 18 0103 N 10,00 
uložen do 1100 I kontejnerů) 

Papír a lepenka 20 0101 o 0,00 

Plasty 20 0139 o 2,50 

Sklo 20 0102 o 2,00 

Textilní materiály 20 0111 o 2,00 

Dřevo 20 0138 o 2,00 

Biologicky rozložitelný odpad 20 02 01 o 1,00 

Směsný komunální odpad 20 03 01 o 2,00 

Objemný odpad 20 03 07 o 2,50 

sběrného dvora může být přijímán i další odpad, který splňuje parametry definované provozním řádem 
SD a není uveden v příloze č. 1, čl. li. 

Doprava a přeprava odpadu 
Kontejner do S-ti tun 30,- Kč/ km bez DPH 
Manipulace (1/4 hod.) 80,- Kč bez DPH 

Kontakt pro objednání vývozu: 
Zdeněk Dubský, Marie Bukáčková, tel. 469 326 557, e-mail: dubsky@tshlinsko.cz bukackova@tshlinsko.cz 

Vývoz bude uskutečňován pravidelně lx za 3 týdny, případně dle potřeby objednatele. 
Všechny uvedené ceny jsou bez DPH. 

Ill. 
Ostatní ujednání 

1. Přílohy č. 1 a 2 jsou nedílnou součástí smlouvy č. SD - 18/2021. 

V Hlinsku dne ~-~:.0.: .... 2021 

Zhotovitel Objednatel 

- 3 -

Do 



Příloha č.2 ke smlouvě č. SD - 18/2021 - Ceník 

Kód 

15 0101 

15 0102 

15 0102 

15 0107 

15 0109 

15 0110 

15 02 02 

16 0103 

17 02 01 

17 09 04 

18 0103 

18 0104 

20 0101 

20 0102 

20 0111 

20 0113 

20 0114 

20 0115 

20 0117 

20 0119 

20 0121 

20 0125 

20 0126 

20 01 29 

20 0131 

20 0132 

20 0139 

20 0127 

20 02 01 

20 03 01 

20 03 07 

Papírové obaly 

CENÍK KOMODIT-SBĚRNÝ DVŮR 
PODNIKATELÉ 

Název odpadu 

Plastové obaly (folie čirá} 

Plastové obaly (folie barevná} 

Skleněné obaly 

Textilní obaly 

Obaly znečištěné N látkami (+ plechovky od sprejů} 

Absorpční činidla, filtrační materiály 

Pneumatiky 

Dřevo 

Směsné stavební a demoliční odpady 
Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny 
zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekce 
Odpady, na jejichž sběr a odstraňování nejsou kladeny 
zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekce 

Papír a lepenka 

Sklo 

Textilní materiály 

Rozpouštědla 

Kyseliny 

Zásady 

Fotochemikálie 

Pesticidy 

Zářivky a odpad s obsahem rtuti (nerozbité} 

Jedlý olej a tuk 

Olej a tuk neuvedený pod č. 20 01 25 

Odmašťovací přípravky, detergenty 

Nepoužitelná cytostatika 

Jiná nepoužitelná léčiva 

Plasty 

Barvy, tiskařské barvy 

Biologicky rozložitelný odpad 

Směsný komunální odpad 

Objemný odpad 

Ostatní odpady neuvedené v ceníku 

Cena za 1 kg 
případně za kus 

Kategorie bez DPH 

o zdarma 

o 1,00 

o 2,00 

o 2,00 

o 2,50 

N 10,00 

N 10,00 

o 4,00 

o 2,00 

o 2,00 

N 10,00 

o 10,00 

o 0,00 

o 2,00 

o 2,50 

N 12,00 

N 14,00 

N 14,00 

N 14,00 

N 14,00 

N zdarma 

o 1,00 

N 2,00 

N 14,00 

N 12,00 

O/N 12,00 

o 2,50 

N 12,00 

o 1,00 

o 2,50 

o 2,70 

dohodou 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. Platba za likvidaci probíhá v hotovosti v kanceláři 
sběrného dvora 
V případě zájmu, bude podnikateli vystaven Ohlašovací list pro přepravu nebezpečných 
odpadů. 

- 4 -




